

DEVIZ GENERAL CONFORM HG nr. 907/2016 al obiectivului
"Construirea blocului operator din cadrul Spitalului Județean de Urgență Slobozia"

				faza execuție
Nr crt	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare fara TVA	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
CAPITOLUL 1: Cheltuieli pentru obtinerea si amenajarea terenului				
1.1	Obtinerea terenului	0,00	0,00	0,00
1.2	Amenajarea terenului TVA 19%	851.866,00	161.854,54	1.013.720,54
1.3	Amenajări pentru protectia mediului si aducerea la	0,00	0,00	0,00
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor	0,00	0,00	0,00
	TOTAL CAPITOL 1	851.866,00	161.854,54	1.013.720,54
CAPITOLUL 2: Cheltuieli pt asigurarea utilitatilor necesare obiectivului				
	TOTAL CAPITOL 2	0,00	0,00	0,00
CAPITOLUL 3: Cheltuieli pentru proiectare si asistentă tehnică				
3.1	Studii	10.000,00	1.900,00	11.900,00
	3.1.1. Studii de teren TVA 19%	10.000,00	1.900,00	11.900,00
	3.1.2. Raport privind impactul asupra mediului	0,00	0,00	0,00
	3.1.3. Alte studii specifice	0,00	0,00	0,00
3.2	Documentatii-suport si cheltuieli pentru obtinerea de avize, acorduri si autoriz TVA 19%	9.200,00	1.748,00	10.948,00
3.3	Expertizare tehnica TVA 19%	18.000,00	3.420,00	21.420,00
3.4	Certificarea perform energ si auditului energ al cladirilor, auditul de siguranta rutiera TVA 21%	3.000,00	630,00	3.630,00
3.5	Proiectare	1.731.201,68	329.128,35	2.060.330,03
	3.5.1. Tema de proiectare	0,00	0,00	0,00
	3.5.2. Studiu de fezabilitate	0,00	0,00	0,00
	3.5.3. Studiu de fezabilitate/documentatie de avizare a lucrarilor de interventii si deviz general TVA 19%	105.000,00	19.950,00	124.950,00
	3.5.4. Documentatii tehnice necesare in vederea obtinerii avizelor/acordurilor/autorizatiilor TVA 21%	3.000,00	630,00	3.630,00
	3.5.5.1. Verificarea tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de executie TVA 19%	11.200,00	2.128,00	13.328,00
	3.5.5.2. Verificarea tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de executie TVA 21%	7.001,68	1.470,35	8.472,03
	3.5.6. Proiect tehnic si detalii de executie TVA 19%	1.605.000,00	304.950,00	1.909.950,00
3.6	Organizarea procedurilor de achizitie TVA 19%	80.000,00	15.200,00	95.200,00
3.7	Consultanta	141.500,00	29.715,00	171.215,00
	3.7.1. Management de proiect pt obiect de investitii TVA 21%	132.000,00	27.720,00	159.720,00
	3.7.2. Auditul financiar TVA 21%	9.500,00	1.995,00	11.495,00
3.8	Asistenta tehnica	459.820,00	91.005,08	550.825,08
	3.8.1. Asistenta tehnica din partea proiectantului	200.000,00	40.600,00	240.600,00
	3.8.1.1.1. pe perioada de executie a lucrarilor TVA 19%	45.500,00	8.645,00	54.145,00
	3.8.1.1.2. pe perioada de executie a lucrarilor TVA 21%	84.500,00	17.745,00	102.245,00
	3.8.1.2.1. pentru participarea proiectantului la fazele incluse in programul de control al lucrarilor de executie, avizat de catre ISC TVA 19%	24.500,00	4.655,00	29.155,00
	3.8.1.2.2. pentru participarea proiectantului la fazele incluse in programul de control al lucrarilor de executie, avizat de catre ISC TVA 21%	45.500,00	9.555,00	55.055,00
	3.8.2.1. Dirigentie de santier TVA 19%	207.856,00	39.492,64	247.348,64
	3.8.2.2. Dirigentie de santier TVA 21%	51.964,00	10.912,44	62.876,44
	3.8.3. Coordonator SSM	0,00	0,00	0,00
	TOTAL CAPITOL 3	2.452.721,68	472.746,43	2.925.468,11

CAPITOLUL 4: Cheltuieli pentru investitia de bază				
4.1	Construcții si instalatii	65.763.602,04	11.687.400,76	77.451.002,80
4.1.1.1	Măsurile de bază TVA 19% (fără tva din cip 14-20)	33.464.708,90	5.655.661,39	39.120.370,29
4.1.1.2	Măsurile de bază TVA 21%	1.496.543,35	314.274,10	1.810.817,45
4.1.2.	Dispoziție de șantier (modific cls. beton) TVA 19%	70.175,54	13.333,35	83.508,89
4.1.2.	Dispoziție de șantier (modific cls. beton) TVA 21%	6.453,78	1.355,29	7.809,07
4.1.3.	Ajustări (CIP 1 - 41) TVA 19%	22.489.316,87	3.973.131,87	26.462.448,74
4.1.4.	Estimare ajustare rest de executat și optimizare soluții TVA 21%	8.236.403,60	1.729.644,76	9.966.048,36
4.2.1	Montaj utilaje, echipam tehnolog si functionale TVA 19%	5.559,23	1.056,25	6.615,48
4.2.2	Montaj utilaje, echipam tehnolog si functionale TVA 21%	47.512,94	9.977,72	57.490,66
4.3.1.	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj TVA 19%	3.073.614,22	583.986,70	3.657.600,92
4.3.2.	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj TVA 21%	2.819.445,00	592.083,45	3.411.528,45
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0,00	0,00	0,00
4.5.1.	Dotări TVA 19%	6.049.493,94	1.149.403,85	7.198.897,79
4.5.2.	Dotări TVA 21%	13.679.910,46	2.872.781,20	16.552.691,66
4.6	Active necorporale	0,00	0,00	0,00
	TOTAL CAPITOL 4	91.439.137,83	16.896.689,93	108.335.827,76
CAPITOLUL 5: Alte cheltuieli				
5.1	Organizare de santier	393.250,36	75.558,83	468.809,19
	5.1.1.1. Lucrări de construcții și instalații aferente organizării de șantier TVA 19%	329.426,19	62.590,98	392.017,17
	5.1.1.2. Lucrări de construcții și instalații aferente organizării de șantier TVA 21%	39.995,30	8.399,01	48.394,31
	5.1.2.1. Cheltuieli conexe organiz santierului TVA 19%	21.761,11	4.134,61	25.895,72
	5.1.2.2. Cheltuieli conexe organiz santierului TVA 21%	2.067,76	434,23	2.501,99
5.2	Comisioane, cote, taxe, costul creditului	763.240,84	0,00	763.240,84
	5.2.1. Comisiunile si dobanzile aferente creditului bancii finantatoare	0,00	0,00	0,00
	5.2.2. Cota aferenta ISC pentru controlul calitatii lucrarilor de constructii	335.189,81	0,00	335.189,81
	5.2.3. Cota aferenta ISC pentru controlul statului in amenajarea teritoriului, urbanism si pentru autorizarea lucrarilor de constructii	67.037,96	0,00	67.037,96
	5.2.4 Cota aferenta Casei Sociale a Constructorilor - CSC	335.189,81	0,00	335.189,81
	5.2.5 Taxe pentru acorduri, avize conforme si autorizatia de construire/desfiintare	25.823,26	0,00	25.823,26
5.3	Cheltuieli diverse si neprevăzute TVA 19%	579.839,35	110.169,48	690.008,83
5.4.1.	Cheltuieli pentru informare si publi TVA 19%	1.565,79	297,50	1.863,29
5.4.2.	Cheltuieli pentru informare si public TVA 21%	6.834,21	1.435,18	8.269,39
	TOTAL CAPITOL 5	1.744.730,55	187.460,99	1.932.191,54
CAPITOLUL 6: Cheltuieli pentru probe tehnologice si teste				
6.1	Pregătirea personalului de exploatare	0,00	0,00	0,00
6.2	Probe tehnologice si teste	0,00	0,00	0,00
	TOTAL CAPITOL 6	0,00	0,00	0,00
	TOTAL GENERAL	96.488.456,06	17.718.751,89	114.207.207,95
	Din care C+M (1.2+1.3+1.4+2+4.1+4.2+5.1.1)	67.037.961,70	11.931.279,26	78.969.240,96

ANTREPRENOR
SC Construcții Erbașu SA
S.C. Neroli General Solutions SRL

BENEFICIAR
UAT Județul Ialomița